
Kulturní a sportovní kalendář 2019

do 30.10. Říčany Léto pod hvězdami
Výstava o vzdálených končinách vesmíru i našich vesmírných sousedech. Uvidíte opravdové 

meteority, budete se moci projít Sluneční soustavou díky planetární stezce a mnoho dalšího. 

Muzeum.

5.9. Říčany 17.00 Kašpárek v rohlíku 
Koncert pro všechny školáky. Žáci a studenti a jeden doprovod dětí do 10 let mají vstup 

zdarma, ostatní 250 Kč. Kulturní centrum Labuť.

6.9. Myšlín 20.30 Letní kino na Myšlíně
Letní kino uvede film Teroristka. S sebou deku, vstup zdarma, občerstvení zajištěno.  Při 

dešti se nepromítá. Na poli u ulice Polní a Pod Borováčkem.

7.9. - 8.9. Mnichovice 10.00 Mariánská pouť
Pouťové atrakce, prodejní stánky, občerstvení, zábava, v sobotu 7.9. hudební produkce od 

17 hod. Masarykovo nám. v Mnichovicích.

7.9. - 8.9. Průhonice 14.00 Podzim v zahradě, provázení po růžích
Sraz u vstupu do botanické zahrady z Průhonického parku.

7.9. Ondřejov 14.00 Ondřejovské slavnosti
Vystoupení dětí z MŠ a ZŠ a SKC, divadélko pro děti, ukázky veteránů, bonbóny z nebe. Od 

19.30 vystoupí Robert Křesťan a skupina Trapeři.

7.9. Louňovice 16.00 Pták Ohnivák a liška Ryška
Louňovická divadelní aktivita 2019. Vystoupí ZUŠ Velké Popovice. Areál restaurace U Henců.

ZÁŘÍ

INFOCENTRUM

Masarykovo nám. 83

251 01 Říčany
tel.: 323 618 169

irena.rejnkova@ricany.cz
www.maks-ricany.cz



7.9. Klokočná 17.00 Vinobraní s cimbálem
Čerstvý moravský burčák a víno, ochutnávka špičkových přívlastkových vín, občerstvení z 

venkovního grilu, tombola. Zahraje Cimbálová muzika Martina Sochora. Vstupné 100 Kč. 

Prostranství před hostincem Na Klokočné, při dešti v sále hostince.  

8.9. Říčany 13.00 Městské slavnosti - jablečný program muzea v geoparku

Připraveny jsou aktivity a dílničky pro děti s jablečnou tematikou. Didaktické centrum 

geologie.

8.9. Říčany 7.25 Nedělní pochod s Líbou
Pochod na trase Sadská - Kersko - Třebestovice. Odjezd vlakem ze Říčan v 7.25 hod. Trasa 

10,5 - 15,5 km. Potvrzení účasti na tel. 723 513 431 nebo e-mail: 

libuse.rohoskova@centrum.cz.

8.9. Louňovice 19.00 Poupata odkvétají v máji

Louňovická divadelní aktivita 2019. Vystoupí DS Náplavka Lysá n. L. Areál restaurace U 

Henců.

12.9. Říčany 18.00 Richard Pachman
Autorské čtení Pachmanovy sedmé knihy "Jak chutná Mozart" a komorní koncert. Vstup 

volný. Dvorek a zahrada u Husovy knihovny, Masarykovo nám. 66.

12.9. Říčany 15.00 Otevřený dvorek
Možnost pohladit si králíky a slepice a strávit s dětmi příjemné odpoledne. Dvorek naproti 

muzeu. Od 15 do 17 hod.

14.9. Říčany 14.00 XVII. Koloběžková Grandprix
Tradiční soutěž pro všechny věkové kategorie. Prezentace od 12.30 hod. na Masarykově 

nám.

14.9. Mnichovice 8.00 Po stopách kocoura Mikeše
16. ročník turistického pochodu. Start v Turistickém informačním centru v Mnichovicích, 

Masarykovo nám. 83 od 8 do 11 hod. Trasy 10, 18, 25 a 36 km. Po cestě se setkáte s 

pohádkovými postavičkami, občerstvení na trase.

14.9. Říčany 14.00 - 17.00 Život a voda na Zemi a ve vesmíru



Dozvíte se, kde se vzaly na Zemi zárodky života a jak vypadaly první organizmy. Didaktické 

centrum geologie. 

17.9. Říčany 15.00 Králičí odpoledne na Dvorku
Děti si budou moci nakrmit a pohladit králíky. Povídání o jejich chovu a aktivity pro děti i 

dospělé. Dvorek naproti muzeu. Od 15 do 17 hod.

18.9. Říčany 19.30 IV. Memoriál Jiřího Kadluse
Steamboat Stompers a Old Timers Band ve vzpomínkovém pořadu na Jiřího Kadluse. 

Kulturní centrum Labuť.

19.9. Říčany 18.00 Jan Burian
Ekologie duše aneb Jak se nezbláznit v tomto světě - koncert z vlastních písní spojený s 

vyprávěním a autorským čtením. Vstup volný. Dvorek a zahrada u Husovy knihovny, 

Masarykovo nám. 66.

19.9. Říčany 15.00 - 17.00 Otevřený dvorek
Možnost pohladit si králíky a slepice a strávit s dětmi příjemné odpoledne. Dvorek naproti 

muzeu. 

21.9. Říčany 14.00 - 17.00 Řezání a broušení kamenů
Můžete si přinést vlastní kamínek k rozříznutí a vyleštění. Cena dle velikosti kamene. 

Rezervace nutná na tel. 323 603 161 nebo prostřednictvím formuláře na stránkách Muzea 

Říčany. Didaktické centrum geologie. 

21.9. Kamenice Kamenické podzimní slavnosti
Dopoledne trhy, odpoledne program ve středověkém duchu, soutěže pro děti. 

Ringhofferovo nám. 

21.9. Hrusice 8.00 Hrusický dobroběh
Závod Poháru Ladova kraje na podporu neziskové organizace Znovu do života, která pečuje 

o pacienty po  kritických onemocněních. Doprovodný program o poskytování první pomoci. 

Start a cíl: u fotbalového hřiště.

21.9. Strančice 11.00 - 22.00 Strančické záření
Festival řemeslníků a hudebníků. Prodej a ukázky řemesných výrobků, workshopy, 

divadélko. Rock, folk, country kapely. Vstupné 150 (100)/80 Kč. Areál minigolfu Strančice. 



22.9. Štiřín 17.00 Sukův hudební Štiřín
Ivan Ženatý (housle), Martin Kasík (klavír) - Dvořák - Foerster. Zámek Štiřín.

22.9. Říčany 9.00 Army test
Fyzický test všestranné zdatnosti pro všechny od 6 do 60 let. Pět disciplín dle věkové 

kategorie. Sokolské hřiště v Sokolské ulici. 

22.9. Říčany 7.33 Turistický pochod
Ze Sezimova Ústí, přes zříceninu Kozí Hrádek, do Plané nad Lužnicí. Trasa 13 km. Odjezd ze 

Říčan vlakem v 7.33 hod. Potvrzení účasti na tel. 606 680 150 nebo e-mailu: 

irenkotkova@seznam.cz.

23.9. Říčany 17.00 Poslední letní den - loučení s létem
Opékání buřtů, knihy zdarma, kapela Blek - flek. Dvorek a zahrada u Husovy knihovny, 

Masarykovo nám. 66.

25.9. Říčany 19.30 Stará láska nerezaví
Komedie Marca Camolettiho. Hrají: David Gránský, Felix Slováček jr./ Vojta Efler a další. 

Kulturní centrum Labuť.

26.9. Říčany 18.00 Marcela a Jiří Filčevovi
Vyprávění a promítání z cest do oblíbených potápěčských lokalit (Borneo, Filipíny aj.). Vstup 

volný. Dvorek a zahrada u Husovy knihovny, Masarykovo nám. 66.

26.9. Říčany 15.00 - 17.00 Otevřený dvorek
Možnost pohladit si králíky a slepice a strávit s dětmi příjemné odpoledne. Dvorek naproti 

muzeu. 

26.9. Kamenice 19.30 Spirituál Kvintet - Poslední tour
Koncert v rámci posledního turné známé skupiny, která uvede po 60 let svého působení 

deset závěrečných vystoupení. Kulturní dům.

28.9. Kunice 10,30 Svatováclavské slavnosti
Tradiční zámecké slavnosti. Výstava veteránů v zahradě, celodenní stánek s burčákem z jižní 

Moravy, zahraje kapela Žízniví Dubáci. Zámek Berchtold.

28.9. Velké Popovice 10.00 - 17.00 Klobáskofest + podzimní trhy



Uzenářské speciality, škola čepování piva, prohlídky pivovaru každou půlhodinu s 

občerstvením a pivním speciálem na trase. Vlak z Prahy a Strančic zajištěn. Od 8 hod. 

Ringhofferovy trhy. 

28.9. Mnichovice 14.00 14. Mnichovický Oktoberfest
Paulaner Weissbier a česká oktoberfestová piva, historická bryčka J. Lady naložená sudy, 

soutěž v pití piva, pivní tombola…Šibeniční vrch.

28.9. Dubeč 7.30 Z Dubče do Dubče
28. ročník turistického pochodu. Dětská trasa s pohádkovými zastaveními. Okružní pěší trasy 

10 - 45 km, cyklotrasy 40 a 65 km. Start v Praze-Dubči v klubovně oddílu Jestřábi. Startovné 

20 Kč.


